plenit. i. diligendo proximum diligit et deus. quia alterum sine altero stare non potest. ut dicit Augustinus.

Dixi tertio quod in verbis premis-
sis describit presentem
vite instabilitas. cum dicitur. Ecce motus ma-
gnus factus est in mari. Bene autem et conue-
nienter mundus iste dicitur mare. Sicut enim ma-
re raro quiescit sed in continuo motu est. sic
homines in hac vita nunc sani nunc infirmi. bo-
die vivimus cras morimur. et sic homo nunc in
eodem statu permanet. Et ideo dicitur **Seneca**
Pompeio mare evertit. et ubi modo luse-
runt navigia. ibi statim absorbet. **Ite** si-
cut mare mortuos eicit. sic mundus istos
quod sibi mortui sunt ut viri et replariunt. De quo
apostolus dicit. **Mortui estis mundo.** **Lo-**
los. **Ite** in mari pisces magni devorant mi-
nores. sic in mundo potentes opprimunt mi-
nores. **Ps.** Devorant plebem meam sicut escam
panis. **Eccl. xiiij.** Pascua sunt divitum pau-
peres. **Ite** mare habet arenam. que sterilis
et gravis est. sic finis mundi huius est infru-
ctuositas. **Rom. vi.** Stipendia peccati mors
Ite sicut in mari non est locus mansionis.
sic in mundo. **Hebr. xiiij.** Non habemus hic
manentem civitatem. sed futuram inquirimus.
Ite sicut in mari parva navis non valet. sic
homo parvus in virtute resistendi temptationi-
bus non valet in mundo morari. Ideo talibus
consulitur intrare claustrum et fugere mundum.
Quidius epla. xiiij. Non ideo debet pelago
credere si qua. **Audet** in exigua ludere cim-
ba sola. **Istud** mare oportet ecclesiam transi-
re velit nolit antequam perveniat ad portum ter-
re promissionis scilicet terre viventium. De quo ma-
ri plura dicuntur in **Ps. ciiij.** Mare magnum
et spaciosum manibus. illic reptilia quorum non
est numerus. **Draco** iste quem formasti ad il-
ludendum ei. omnia a te expectant. ut des illis
escam in tempore. **Primo** ergo dicitur quod mare. scilicet
presentis seculi est magnum et spaciosum mani-
bus. id est operibus exercendis tam bonis quam malis.
Et Innocentius exponit. id est difficile operationibus.
Secundo dicitur quod in eo sunt reptilia quorum non
est numerus. id est homines mali et spirituales nequam et
temptationes diabolice et ipsi demones.
Eccl. ij. Dulce sunt insidie dolosi. **Ter-**
tio dicitur **Quod** in isto mari sunt animalia pusilla
id est falsi fratres et heretici. qui non apre no-
cent cum magnis. id est cum potentibus et heresiari-
chis. et tamen illic naues. id est singule ecclesie per-

transibunt ad gloriam et requiem per gubernato-
rem christum quem casu gubernaculo crucis dicitur
De quo **Sap. xiiij.** dicitur. **Benedictum** lignum
per quod fit iusticia. **Quarto** dicitur quod illic draco
co iste facinorosus. id est lucifer. sive sit hic perse-
sive per ministros. quem formasti secundum substan-
tiam non secundum vicium superbie ad illudendum ei.
scilicet ut ei illuderes a bonis angelis et a bo-
nis hominibus. et ipse precipue illudit ei **Job. xl.**
Illudit ei quasi auri. **Sicut** enim illudit auri qui
dum vult capere escam capit laqueo vel hamo.
sic diabolo illudit christus. prendit ei escam hu-
manitatis sub qua abscondit ferrum divini-
tatis. et dum vult deificare humanitatem ca-
ptus est potentia divinitatis. **Ad istam** tamen di-
cit **Innocentius.** **Quod** in mari draco maximum est
animal quod in mari habitat. et licet sit magnum
et forte. tamen de facili ei illudit. cum gallina alla-
ta quam ponit in partica et ipse insequitur gal-
linam et ipsi insiliunt supra dorsum eius. et sic ca-
piunt eum. **Sic** factus est diabolo cui osten-
sa est caro christi. quam dum capere voluisset
captus est. **Ita. xxxiiij.** **Ve** qui perdaris. non
ne et ipse perdareris. **Inter** cetera tamen quod de ma-
ri referunt est hic verum in scriptis thematicis.
Quia motus magnus factus est in eo. **Et** re-
vera in vita presentis et in mundo isto magnus
motus est. qui continua instabilitas et mutabili-
tas in omnibus. **Unde** poeta **Quid** tristitia
lib. v. epla. ix. **Passibus** ambiguis fortuna
volubilis errat. **Et** manet in nullo certa te-
nax vel loco. **Sed** modo leta manet modo
vultus sumit acerbos. **Et** quod non videt se
esse mutabilitatem tamen in natura. ut in crea-
turis quod in fortuna. ut in bonis temporalibus. tam in
culpa ut in peccatoribus. quod in pena ut in mi-
seris et damnatis. **Semper** enim creature mu-
tant et moventur iam de iuventute in senium. iam
de vita in mortem. **Sic** et temporalia nunc crescunt
nunc decrescunt. **Sic** et peccatores nunc deprimuntur
per culpam. nunc elevantur per gratiam. **Sic** mi-
seri et damnati nunc vadunt ad calorem nimium.
nunc ad aquas nivium. et ideo bene morum ma-
gnus est in hoc mari. **Singulariter** tamen hoc
dicit de mundo secundum allegoriam in quo magnum
est motus tribulationis et persecutionis tyrannorum
quem solus christus mitigat. qui nisi mitigaret
nullus sustinere posset. **Unde** **Ps. lxxviiij.**
de christo. **Tu** dominaris partem maris. **mors**
autem fluctuum eius tu mitigas. **Ubi** dicit **In-**
nocentius. **Partes** maris est altitudo secti cui dominus
dominat quod velint nolunt principes et tyranni sub-